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P R E S I D E N T E N H A R O RD E T

Sammen er vi sterke!

år dere leser dette, er NTFs utta-
lelse til høringsnotatet «Oppføl-
ging av Primærhelsetjeneste-

meldingen og Oppgavemeldingen mv.» 
et avsluttet kapittel.

Men i skrivende stund står vi midt 
oppi den mest utfordrende og intense 
perioden foreningen har vært i på 
mange, mange år. Den foreslåtte flyt-
tingen av Den offentlige tannhelsetje-
nesten til kommunen og flere av de 
andre forslagene departementet har 
lagt frem, vil kunne få store og uante 
konsekvenser for hele tannhelsetjenes-
ten, og dermed for tannhelsetilbudet til 
befolkningen.

Det er en stor svakhet ved hørings-
notatet at det mangler faglig begrun-
nelse for svært mange av de forslagene 
som fremsettes, og at konsekvensene av 
disse endringene først skal utredes etter 
at endringene er vedtatt.

NTF hadde forventet at slike 
endringsforslag var basert på kunnskap 
og forskning, og at departementet i for-
kant hadde gjort grundige utredninger 
for å sikre gode tannhelsetjenester for 
befolkningen også i fremtiden. Men det 
er altså ikke gjort, og det er ganske opp-
siktsvekkende. Vi er derfor meget kri-
tiske til svært mye av det som er fore-
slått i høringsnotatet.

Målet må etter vår mening være 
å sikre en tannhelsetjeneste med tann-
leger med relevant, forskningsbasert 
kompetanse, samt spesialisttannleger, 
universiteter og kompetansesentre med 
høy kompetanse i spesialiserte støtte-
funksjoner som sammen bidrar til en 
god tannhelse i befolkningen.

NTF er følgelig i en meget utfor-
drende posisjon som forening. Hoved-
styret har sett det som viktig å invol-
vere lokal- og spesialistforeningene 
samt de sentrale utvalgene for begge 

sektorer aktivt i arbeidet. Vi har derfor 
arrangert flere samlinger hvor hørings-
notatet har vært diskutert inngående.

Vi har også tatt initiativ til en tett 
dialog med en rekke andre parter med 
relasjon til tannhelsetjenesten. Og hel-
digvis får vi nå igjen for det som 
i mange år har vært en viktig satsing, 
nemlig det å bygge relasjoner til og 
nettverk med relevante samarbeids-
partnere.

I denne prosessen har det vært helt 
naturlig å ha dialogmøter med de andre 
fagforeningene i tannhelsetjenesten, 
altså Parat, Fagforbundet og Norsk 
Tannpleierforening. Det har også vært 
svært viktig å ha god kontakt med fyl-
kestannlegene, og NTF har hatt flere 
møter med fylkestannlegens arbeidsut-
valg. I tillegg har vi hatt møter med den 
øverste ledelsen i KS, slik at de skal 
være godt informert både om hørings-
notatet, konsekvensene av foreslåtte 
endringer samt våre vurderinger. Dess-
uten har det vært svært fruktbart å ha 
en god dialog med de odontologiske 
fagmiljøene på universitetene.

Så skal vi selvfølgelig ikke glemme 
at vi er en del av et større fellesskap 
gjennom Akademikerne. Støtte derfra 
er viktig. Akademikerne mener lite om 
tannhelsepolitikk, men vi samarbeider 
om de overordnede problemstillingene. 
Også Legeforeningen har sterke inn-
vendinger mot høringsnotatet på det 
som gjelder deres fagområde, så her har 
vi funnet sammen om felles innsigelser.

Samarbeid og dialog gjør oss ster-
kere, og flere høringssvar som peker 
i samme retning, vil gi oss mer gjen-
nomslagskraft og større mulighet for 
påvirkning. I skrivende stund er vi som 
nevnt fortsatt i prosessen, men de dis-
kusjonene vi har hatt med andre gjør 
meg trygg på at mange deler vårt syn 

i denne saken. Det blir viktig i arbeidet 
fremover. For vi er på ingen måte fer-
dige når svaret leveres. Da starter neste 
fase; påvirkningsarbeidet mot myndig-
hetene og politikerne. Og denne fasen 
varer helt frem til Stortinget skal 
behandle saken våren 2017.

Det er en utfordrende periode vi nå 
står midt oppe i. Men det er når det blå-
ser som mest at en ser hva en er laget 
av. Jeg er stolt av at vi står sammen 
som en sterk forening! I møtet med til-
litsvalgte har alle evnet å se de store 
linjene og holde fokus på tannhelsetje-
nestens fremtid og på pasientens beste. 
Det har imponert meg!

Det er mange som fortjener en stor 
takk for innsatsen i dette arbeidet! 
Lokal- og spesialistforeningene har 
bidratt med viktig informasjon, kon-
struktive diskusjoner og gode innspill. 
De vil også levere egne høringssvar. Vi 
har fått innspill fra medlemmer. Sekre-
tariatet har vært fantastiske – mange 
har arbeidet natt og dag, mens andre 
har holdt den daglige driften i gang slik 
at en del av oss har kunnet bruke alle 
kreftene på høringen.

Sammen har vi vist at NTF er en 
samlet og sterk forening som takler 
tøffe perioder og tar utfordringer på 
strak arm.

Så gjenstår det å se hvordan dette 
ender. Vi har ingen garantier for at vi 
får gjennomslag for våre synspunkter. 
Men når beslutningen faller til somme-
ren neste år, kan vi uansett stå med rak 
rygg og si at vi gjorde vårt aller beste.

Takk for innsatsen!
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